REQUERIMENTO  Nº               , de 2013
(Do Senhor Deputado Romário)

Requer que sejam convidados os

Secretários Estaduais e Municipais

de assuntos sobre a Copa do

Mundo, das cidades-sedes da Copa

das Confederações, para

comparecer a Comissão de Turismo

da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art. 255 do

Regimento Interno, realização de Audiência Pública nesta Comissão com convite

aos Secretários Estaduais e Municipais de assuntos sobre a Copa do Mundo, das

cidades-sedes da Copa das Confederações (Belo Horizonte, Brasília, Fortaleza,

Recife, Rio de Janeiro e Salvador), com o objetivo de conhecer e debater os planos

e programas sobre os preparativos para a Copa das Confederações em 2013 e a

Copa do Mundo de 2014.

Sala das Sessões, de      março de 2013.

Deputado Romário
PSB/RJ